suū altissim⁹. **N**ota. Fluminis impetus fuit  
sanctificatio ḡginis Marie. qz sanctificatio alioꝫ  
sclōꝫ nō d̄ fluminis. sed vna gutta ḡte. Bern.  
Leteris p̄ partes datur gratia spūalis. Ma-  
rie aut̄ tota se infudit plenitudo gratiarum.  
Imperus. s. sanctificatōis. qz cadē hora. non  
expectauit dīe. hebdomadā tē. sanctificat ciuit-  
atem dei. s. sanctos angelos. Rō qz si gaudiūz  
est angēl vt d̄. sup uno p̄tōrepniā agente.  
nō mirum si fecerunt festum de illa qz nunq̄  
peccauit. nec corde. nec ore. nec ope. Sancti-  
ficauit tabernaculū suūz altissim⁹. s. virginē  
Mariā. que fuit tabernaculū dei. Legitur  
Exo. vltimo. qz Moyses ex p̄cepto dei fecit  
tabernaculū. Qn em̄ corpus ḡlioze virginis  
fuit organizatū et linearū. et aia p̄fecta corpo-  
ri p̄ creatōez. tunc altissimus sanctificauit ta-  
bernatculū suū. Scitis qualiter sicut cōstru-  
cta ecclia et nō ante intrat ep̄s ad consecra-  
dū. Ita devirgine Maria. postq̄ corp⁹ fuit  
organizatū. et aia iſus uenit ep̄s. i. spūscō  
qzā sanctificauit. Auētas. Postq̄ cūcta per-  
fecta sunt: operuit nubes tabernaculū. et im-  
pluit illud gloria dñi. Exo. vlti. **T**ercia ra-  
tio. quia fuit pseruata firmiter. Jobānes ba-  
ptista et Hieremias fuerunt sanctificati. Sed  
beata virgo fuit ita firma. qz nec ore nec cor-  
de peccauit aliquo modo. Ideo David dīc.  
De in medio ei⁹ nō p̄mouebit. Mouere et ca-  
dere differunt. Ladiū homo et p̄stral p̄ morta-  
le petī. et p̄mouet qz ventale. Nō nunq̄ fu-  
it sanctus qn ceciderit p̄ mortale. vel fuerit  
motus p̄veniale. Exo et virgine Maria exce-  
ptis. Devpo non est dubiu. Sed devirgine  
Maria dicit scriptura. De in medio ei⁹ nō cō-  
mouebit. nō solū nō p̄strabitur. Ideo Bern.  
Ego puto qz copiolior sanctificatōis bñdictio  
qz in alios iutero sanctificatis i. eam descen-  
dit. que nō solū ipsius ortū sanctificaret. sed  
et vltā ei⁹ ab omni peccato deinceps immu-  
nēseruaret. qd alteri nemini i. natis qdē mu-  
lier credid esse donatū. Ergo dignū est qz de  
ei⁹ conceptione maternali dicit virgo in thema-  
te. Hōndum erant abyssi. s. euāgelistarū. pre-  
dicatorz. apostoloz et ecclesie determinatio-  
nū. et ego iam concepta eram.

De sancta Lucia.

**R**oposui prolu-  
**P**ce habere illam. Habetur verbuꝫ  
istud originali in it. Sap. vii. Si  
cut tota solēnitas ē beate Lucia. ita et sermo.

# Hermō

Pro declaratōe hōbi sūm sensum quē volo p  
tractare et introductōe materie inuenio q̄ de  
us suat regulā i sua puidētia. q̄ cullibet scē  
psone iuxta p̄prietates et fuitas q̄s habitura ē  
ordinat ei nomē iponi. Rō. q̄ tot fuitas i vi  
tavī sc̄i q̄ hō nō posset recordari. Ideo p  
nra recordatōe evult ut vocen̄ noīe in q̄ eorū  
vita summarie p̄tineat. Vides em̄ dē tenere  
modū istoz m̄grōz facientiuz libros. vbi in  
vno sybo designat tota materia libri. h̄ p̄t̄ p̄  
mo in phia i libro q̄ tractat de p̄ditōib. d̄ po  
tēib. de p̄prietatib aic q̄ d̄: de ania. Itē de li  
bro q̄ d̄ de celo et mādo. Itē d̄ alio libro qui  
tractat de creaturis inferiorib. q̄ d̄ de gene  
ratione oīm rez. d̄ Genes. Itē Erod̄ idē  
utinerari. q̄ loquīs devia filioz isrl̄ in exitu  
de egypto. Itē Lenitic̄ grece. i. offertoriū la  
tine. q̄ loquīs de sacrificiis p̄ peccatis vel p  
bñficiis vel de sacrificiis p̄victoria. Dat; idē  
q̄ fecit libz. in titulo sumarie p̄prehēdit totū  
libz siue totā materiali libri. Ita facit xps Vi  
ta em̄ hoīs ē q̄st̄ liber tot̄p̄rehēdēs sexter  
nos q̄t habet hō annos. tot capitula q̄t men  
ses siue septimanās. Carte sunt dies et noctes.  
Carta alba ē dies. znigra not. in q̄ carta na  
tus es: alba vel nigra: in illa incipit liber vite  
tue. De isto libro vite humane dicit d̄ p̄z fi  
lio. Sume tibi libz grande et scribe in eo sti  
lo hoīs Isa. viii. Vita hoīs est maior liber q̄z  
biblia vel decreū. quot anni. q̄t mēles. quot  
hebdomade. q̄t dies. q̄t hore. scribis em̄ stilo  
idē libero arbitrio hoīs. Nō ḡ aliq̄ psōna d̄  
tenere sanctā vitā et fuitam i baptismo. de  
disponit et ordinat p̄ reuelatōe vel als q̄ vo  
cei nomine summarie eius vitā p̄tinēt. Au  
to. Judicū. iiii Dicit angel̄ ad matrē Ham  
sonis. Sterilis es absq̄ liberis. sed p̄cipes  
et paries filiū. ipse incipiet liberare isrl̄. Et se  
quī. peperit filiū. Et sequī. vocauit nomen  
eius samson. i. robust. In ei⁹ noīe innuī to  
ta p̄fortitudo. Et de Jesu nāne d̄ Eccī. cl  
vi. Fuit magn⁹ sūm nōmen suū. Itē de preco  
ne suo d̄ p̄tēciās. Elysaber hyror tua pa  
riet filiū. et vocabit nōmen ei⁹ Johannes. Eric  
em̄ magn⁹ corā dño Lu. i. Per oppositū quā  
do aliquis habet nōmen significās bonū in  
p̄tētione vel als. et vita est mala: multū dispi  
cet deo. Auto. Scio opa tua. s. mala quia no  
mē habes q̄rūas et mortu⁹es. Apocalip. iii  
Dicit glosa q̄ vocabat mellicus. i. dulcior. et  
ipse erat amar⁹ p̄ malā vitā. Ideo iohes rep  
bendebat eū. Patet ḡ regula diuine puiden

tie. Cū ḡ beata Lucia in tota vita sua habue  
rit p̄prietates et virtutes et p̄ditiōes lucis. con  
grue vocata fuit Lucia que d̄ a luce. Qua  
tuor modis noīa denominantur ad significan  
dūz. vel p̄prietā significatōem. ut hoc nōmen  
Paul⁹ pacē. vel p̄ deriuatōem. ut lucia a luce  
v̄l p̄ etymologiā. ut lucia q̄si lucina. vel p̄ in  
terpretatōem. ut lucia q̄si lucis via. Iō d̄ b̄tā  
Lucia. q̄ sumit lucis p̄prietates dicit thema  
Et loquīs xp̄us. Proposui p̄ luce habere illā  
ac si responderet questioni querēti. quare fu  
it hoc nomine vocata. R̄ndit. Proposui pro  
lucē. Nota quattuor p̄ditiōes lucis q̄s ba  
buit beata Lucia. s.

Pulcritudinē sine deformitate.  
Amplitudinē sine tenacitate.  
Rectitudinē sine obliquitate.  
Longitudinē sine retarditate.

Dico p̄mō r̄t̄. Hoc p̄t̄ in radio solis. qui nō  
sordida nec inq̄na. licet tāgat multa immū  
dat corrupta. immo purificat desiccādo et.  
Ista p̄ditōem luci habuit b̄tā lucia i hac vita  
q̄nūq̄ sordidata fuit p̄ aliquā immundiciā  
nec cor palē nec spūale. licet staret inter mul  
tas psōnas et infideles immo purificauit eos  
Dica cū eēt. xv. annoz. pulcra i corpe. s. pul  
cior in aia. et eēt desponsata. q̄t antiq̄ s̄l̄ sta  
bāt̄ syḡ nitas et desponsatio. nō tñ mō. marie  
int nos. Iō sunt multe q̄ grauidē veniūt iam  
ad missam. Tūc t̄pis m̄f sua infirmabāt. de  
immūda. s. infirmitate. s. flutu sanguinis. quā  
passa est p̄. xvii. annos. et q̄n̄ vidit q̄ medicis  
naturalib. nō potuit curari. cogitate q̄ volu  
it recurrere ad diuinos et cōiuratores. Sed  
btā Lucia cā retrarit dicens sibi hystoriā de  
muliere candē infirmitatē habēte. q̄ ad tactū  
simbrīe xp̄i fuit curata. ut pat̄z Dat. ix. indu  
ces eāve ad xp̄m recurreret. Et m̄f r̄ndit. Si  
liavbi ē mō xp̄s. iā est i celo. q̄no ḡ r̄t̄. Nō fa  
ciam q̄d in nobis est. et xp̄s faciet quod i seeē.  
Adam ad eccliam et tāgatis simbrīi sui alt  
aris. Et iuerūt ad eccliam beate Agathe in  
qua. b. Lucia orauit. et rapta vidit celū aptū.  
et sc̄tōs angelos. et beatā Agathā sibi dicente.  
Horor mea Lucia p̄go deo deuota q̄d a me  
petis q̄d ipsa poteris p̄stare p̄tinuo m̄f tue.  
Nam fides tua matrī subuenit. et ecce sanata  
est. Ecce Lucia vt lux nō sustinet maculam  
infidelitatis vitā dīunīos. q̄r̄ recurrere ad  
diuinos p̄ quis causa est macula turpissima  
aīe. Nec declineris ad magos. nec ab ariolis  
aliqd sc̄l̄ cītemi vt polluam p̄ eos Len. i. r̄t̄.

## De sancta Lucia

**I**cē nō habuit maculā carnalitatis. Nā cura ta matre: būlitter petiūt ab ea. vt d̄ cetero nō noñaret sibi spōsū. narrās m̄fī reuelatōz quā viderat. z q̄o Agatha ppter f̄ginitatē tantū placuerat deo. R̄ndit m̄r. q̄r m̄rimoniuz bo nū estz a deo institutū in padiso terrestri. Et x̄ps p̄mū miraculū fecit in nuptiis. Ideo fi lia dimicatis illud p̄positū. q̄r fore tentatio est. R̄ndit Lucia. P̄ater: m̄rimoniū bonū ē sed melior ē f̄ginitas. Ideo dimicēdo bonū p̄ meliori bonū est. Virgo Mariaz ihs sem per fuerūt f̄gines. Et m̄r. O filia vultis mi hi auferre gaudiū q̄d spero de nuptiis vestris. zc. R̄ndit b̄ta Lucia. D̄ multoties gaudiū nuptiaz vertiū in luctū ad sp. ideo zc. Et fecit alia rōem mater. vt haberet filiū heredez de omnibz bonis redditibz. R̄ndit b̄ta Lucia. P̄ater h̄e filiū incertū est. q̄r multi sunt in m̄rimonio q̄ nō babēt. Sed h̄e certū q̄r ex fine m̄rimoniū mulier pdit meliorem the sauz quē bz. s. f̄ginitatē. Ecce quō fuit pura a macula carnalitatis. q̄r non pdidit f̄ginitatē. q̄r licet m̄rimoniū fiat sine p̄ctō. tñ i eo pdit tur f̄ginitas. Iō possum⁹ dicere de ea. nihil inqnatū in illā incurrit. Lādor em̄ est lucis eternaz speculū sine macula. H̄ap. vii. Est hic questio. cū. b. Lucia esset sp̄sata zc. an sit lictū dimittere sp̄solum. vel econuerso. R̄n deo. tres sunt grad⁹ in m̄rimonio. Primus ē incartatio. Secūs desp̄satio. Terci⁹ m̄rimoniū summatio. Licet alia sint verba iur⁹. q̄r em̄ius incartatio seu sponsalia dicunt a sp̄deo spondes. i. p̄mitto. Secūs grad⁹ est q̄n p̄ verba de p̄nti sponsanſ in facie ecclie vel als. Istud licet apud nos dicat sp̄sare. tñ iam ē vez m̄rimoniū. Terci⁹ grad⁹ est copula carnis. H̄o videam⁹ si ē licitū dimittere sp̄suz veleconuersoz. Et videf q̄ sic. q̄r. b. Lucia ipsum dimisit. Dico de p̄mo gradu non debet retrocedere. Nam ille q̄ retrocedit peccat mortalit. z ē piur⁹. Sed dimissus p̄t zh̄ere. Dico de scđo gradu q̄ nō p̄nt diuidi aliquo modo. q̄r iam est vez m̄rimoniū. nisi p̄ ingressum religionis. si nō habuerūt copulā carnale. z tñ facta p̄fessione alter poterit p̄trahere. Q̄t sunt in mūdo q̄ secrete faciunt m̄rimoniū zc. z post zh̄ut cū alijs. Ideo puellet mulieres caueat a clādestinis. Sed dicāt. si vulpis me invoroz loqmini cū p̄zvel parētibus zc. De hoc m̄rimonio autoritas. Dis qui in m̄rimonio iūcti sunt p̄cipio nō ego sed dñs. xp̄o aviro non discedere. z vir xp̄o nō di